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Trebesing Bad Nord  

Hauptschule

Lieserbrücke Süd

Stadtpark
Neuer Platz
Spittal/Drau Altersheim

Waldhofweg
Lieserbrücke Ort
Nicklbauerbrücke
Trebesing Bad Süd 

 Abzw.Radl-Aich

Eisentratten Feuerwehr

Eisentratten Siedlung
Auenbauerbrücke

Kremsbrücke Ort 

Hammerboden
Abzw. Ort

Unterkremsbrücke Pleßnitz

Rennweg am Katschberg Ort

Hubenschmiedbrücke
St. Nikolai

Rauchenkatsch
Ried

Brugg
Rennweg Sportplatz

Abzw. Krangl

Bildungszentrum

Abzw. St. Peter

Rennweg Gries Ost

Rennweg Gries West

Oberdorf b. Rennweg Ost
Oberdorf b. Rennweg West

Zelsach Hintereggen
Zelsach Ort

Erdenbauer
Altersberg Ort

Oberallach Dorf

Vereinfachte, schematische Darstellung. Nicht maßstabgetreu.
Stand November 2024 (c)Verkehrsverbund Kärnten
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Drautalperle5132

1 Skigebeit Katschberg
2 Alte Burg Gmünd (nur von außen

zu besichtigen)

3 Ausstellungen in der Künstlerstadt Gmünd: 
Hausgalerie Bachmann/Russ bzw. Skulpturen-
garten Russ

4 Eisklettern im Maltatal
5 Fallertümpfe im Maltatal
6 Gössfälle im Maltatal
7 Graggltümpfe Trebesing
8 Hochofen in Eisentratten
9 Indoor- & Freizeit Sporthalle „The CAGE“
10 Langlaufen bei Gmünd (nur bei geeigneter 

Schneelage)
11 Langlaufen in Innerkrems
12 Langlaufen in Schönfeld
13 Laser Biathlon Innerkrems
14 Pferdeschlittenfahrt zur Pritzhütte

16 Rodeln bei der Gamskogelhütte
17 Schneeschuhwandern in Innerkrems

19
20

Skitouren in Innerkrems & Schönfeld
Snow Tubing Innerkrems

1 Katschberger Adventweg

2 Advent in der Künstlerstadt Gmünd

3 Advent im Maltatal bei 
den Gössfällen

MOBIL IN DER REGION
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15 Rodeln auf der Nockalmstraße

18 Ski-Übungslift in Innerkrems

19
20

Alle Wintersportler:innen in 
Skiausrustung fahren gratis ins 

Skigebiet Katschberg!

Bahnhof

19

21 Sport- und Erlebnisbad „Drautalperle“

21

..



DǸƭǘƛƎ ŀō 14.12.2025 ōƛǎǾƻǊŀǳǎǎƛŎƘǘƭƛŎƘ05.04.2026 CŀƘǊǇƭŀƴŅƴŘŜǊǳƴƎŜƴ ǾƻǊōŜƘŀƭǘŜƴ

CŀƘǊǘ улн улп улс улу умл умн умп умс уму унл унн унп унс уну уол уон уоп уос уоу упл упн упп упс упуурл
.ŜǎŎƘǊŅƴƪǳƴƎŜƴ❼ ❼ ❺ ❾ ❾

Oberdorf West 7:15 8:45 9:45 10:45 11:45 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15

hōŜǊŘƻǊŦ hǎǘ тΥмс уΥпс фΥпс млΥпс ммΥпс моΥмс мпΥмс мрΥмс мсΥмс мтΥмс муΥмс
wŜƴƴǿŜƎ DǊƛŜǎ ²Ŝǎǘ тΥмт уΥпт фΥпт млΥпт ммΥпт моΥмт мпΥмт мрΥмт мсΥмт мтΥмт муΥмт
HP Rennweg Lieserhaus 7:07 | 9:37 10:37 11:37 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

{ǘΦtŜǘŜǊ hǊǘ тΥмф уΥпф фΥпф млΥпф ммΥпф моΥмф мпΥмф мрΥмф мсΥмф мтΥмф муΥмф
wŜƴƴǿŜƎ !ōȊǿ {ǘΦtŜǘŜǊ тΥнм уΥрм фΥрм млΥрм ммΥрм моΥнм мпΥнм мрΥнм мсΥнм мтΥнм муΥнм
wŜƴƴǿŜƎ .ƛƭŘǳƴƎǎȊŜƴǘǊǳƳтΥнн уΥрн фΥрн млΥрн ммΥрн моΥнн мпΥнн мрΥнн мсΥнн мтΥно муΥнн
мол Ǿƻƴ DƳǸƴŘ  μ мом Ǿƻƴ DƳǸƴŘ  ❺ ❺ уΥмфуΥпу❺фΥмффΥпу❺  млΥмфмлΥпу❺  ммΥмфммΥпу❺  мнΥмф   ❺ моΥмфмоΥпу❺  мпΥмфмпΥпу❺  мрΥмфмрΥпу❺  мсΥмфмсΥпу❺  мтΥмфмтΥпу❺  муΥмфмтΥпу

Rennweg Ort 7:23 8:23 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53 18:23 18:53 19:53 20:53

wŜƴƴǿŜƎ !ōȊǿ YǊŀƴƎƭ тΥнп уΥнп уΥрп фΥнп фΥрп млΥнп млΥрп ммΥнп ммΥрп мнΥнп моΥнп моΥрп мпΥнп мпΥрп мрΥнп мрΥрп мсΥнп мсΥрп мтΥнп мтΥрп муΥнп муΥрп мфΥрп нлΥрп
{ǘΦDŜƻǊƎŜƴ !ōȊǿ тΥнр уΥнр уΥрр фΥнр фΥрр млΥнр млΥрр ммΥнр ммΥрр мнΥнр моΥнр моΥрр мпΥнр мпΥрр мрΥнр мрΥрр мсΥнр мсΥрр мтΥнр мтΥрр муΥнр муΥрр мфΥрр нлΥрр
wŜƴƴǿŜƎ aǸƘƭōŀŎƘ тΥнс уΥнс уΥрс фΥнс фΥрс млΥнс млΥрс ммΥнс ммΥрс мнΥнс моΥнс моΥрс мпΥнс мпΥрс мрΥнс мрΥрс мсΥнс мсΥрс мтΥнс мтΥрс муΥнс муΥрс мфΥрс нлΥрс
YŀǘǎŎƘōŜǊƎƘΦκIƻǘŜƭ IƛƴǘŜǊŜƎƎŜǊтΥон уΥон фΥлн фΥон млΥлн млΥон ммΥлн ммΥон мнΥлн мнΥон моΥон мпΥлн мпΥон мрΥлн мрΥон мсΥлн мсΥон мтΥлн мтΥон муΥлн муΥон мфΥлн нлΥлн нмΥлн
Katschbergh. Passhöhe/Parkplatz 3 an 7:34 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 20:04 21:04

Katschbergh. Passhöhe/Parkplatz 3 ab 7:52 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 20:22 21:22

YŀǘǎŎƘōŜǊƎƘΦκIƻǘŜƭ IƛƴǘŜǊŜƎƎŜǊтΥрп уΥрп фΥнп фΥрп млΥнп млΥрп ммΥнп ммΥрп мнΥрп моΥнп моΥрп мпΥнп мпΥрп мрΥнп мрΥрп мсΥнп мсΥрп мтΥнп мтΥрп муΥнп муΥрп мфΥнп нлΥнп нмΥнп
wŜƴƴǿŜƎ aǸƘƭōŀŎƘ уΥлл фΥлл фΥол млΥлл млΥол ммΥлл ммΥол мнΥлл моΥлл моΥол мпΥлл мпΥол мрΥлл мрΥол мсΥлл мсΥол мтΥлл мтΥол муΥлл муΥол мфΥлл мфΥол нлΥол нмΥол
{ǘΦDŜƻǊƎŜƴ !ōȊǿ уΥлм фΥлм фΥом млΥлм млΥом ммΥлм ммΥом мнΥлм моΥлм моΥом мпΥлм мпΥом мрΥлм мрΥом мсΥлм мсΥом мтΥлм мтΥом муΥлм муΥом мфΥлм мфΥом нлΥом нмΥом
Rennweg Ort 7:04 8:04 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:34 21:34
мол ƴŀŎƘ DƳǸƴŘ  μ мом ƴŀŎƘ DƳǸƴŘ  ❺ уΥлтфΥлт❺фΥофмлΥлт❺  млΥофммΥлт❺  ммΥофмнΥлт❺  мнΥоф   ❺ 

моΥоф
мпΥлт❺  мпΥофмрΥлт❺  мрΥофмсΥлт❺  мсΥофмтΥлт❺  мтΥофмуΥлт❺  муΥофмфΥлт(нлΥлт

wŜƴƴǿŜƎ .ƛƭŘǳƴƎǎȊŜƴǘǊǳƳтΥлр уΥлр фΥор млΥор ммΥор моΥлр мпΥлр мрΥлр мсΥлр мтΥлр муΥлр мфΥлр нлΥор нмΥор
wŜƴƴǿŜƎ !ōȊǿ {ǘΦtŜǘŜǊтΥлс уΥлс фΥос млΥос ммΥос моΥлс мпΥлс мрΥлс мсΥлс мтΥлс муΥлс мфΥлс нлΥос нмΥос
HP Rennweg Lieserhaus 7:07 8:07 9:37 10:37 11:37 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:37 21:37

wŜƴƴǿŜƎ DǊƛŜǎ hǎǘ тΥлу уΥлу фΥоу млΥоу ммΥоу моΥлу мпΥлу мрΥлу мсΥлу мтΥлу муΥлу мфΥлу нлΥоу нмΥоу
wŜƴƴǿŜƎ DǊƛŜǎ ²Ŝǎǘ тΥлф уΥлф фΥоф млΥоф ммΥоф моΥлф мпΥлф мрΥлф мсΥлф мтΥлф муΥлф мфΥлф нлΥоф нмΥоф
hōŜǊŘƻǊŦ hǎǘ тΥмл уΥмл фΥпл млΥпл ммΥпл моΥмл мпΥмл мрΥмл мсΥмл мтΥмл муΥмл мфΥмл нлΥпл нмΥпл
Oberdorf West 7:12 8:12 9:42 10:42 11:42 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:42 21:42

{ǘΦtŜǘŜǊ hǊǘ тΥмф фΥпф млΥпф ммΥпф моΥмт мпΥмт мрΥмт мсΥмт мтΥмт муΥмт

¢ŅƎƭƛŎƘ Ǿƻƴ нсΦмнΦнлнр ōƛǎ лсΦлмΦнлнс ǎƻǿƛŜ Ǿƻƴ лнΦлнΦнлнс ōƛǎ ннΦлнΦнлнс
{ƪƛōǳǎ YŀǘǎŎƘōŜǊƎ ǾŜǊƪŜƘǊǘ ǘŅƎƭƛŎƘ ǾƻƳ мпΦмнΦ ōƛǎ нфΦлоΦнлнсΣ ŀǳǎƎŜƴƻƳƳŜƴ ŀƳ нпΦмнΦнлнрΦ
YŀǘǎŎƘōŜǊƎ !ŘǾŜƴǘǎǿŜƎ aL Ҍ Cw Ҍ {! Ҍ {h  ȊǿƛǎŎƘŜƴ мпΦмнΦнлнр ǳƴŘ нрΦмнΦнлнр όŀǳǎƎŜƴƻƳƳŜƴ нпΦмнΦнлнр ƛƳ ½ŜƛǘǊŀǳƳ ŘŜǎ YŀǘǎŎƘōŜǊƎŜǊ !ŘǾŜƴǘǿŜƎǎύ

 ƪŜƛƴ 9ƛƴǎǘŜƛƎŜƴ

132   |  (8116)  Oberdorf - St.Peter - Rennweg - Katschberg

&
ƴ
Ř
Ŝ
Ǌ
ǳ
ƴ
Ǝ
Ŝ
ƴ
Σ
 
{
ŀ
ǘ
Ȋ
π
 
ǳ
ƴ
Ř
 
5
Ǌ
ǳ
Ŏ
ƪ
Ŧ
Ŝ
Ƙ
ƭ
Ŝ
Ǌ
 
Ǿ
ƻ
Ǌ
ō
Ŝ
Ƙ
ŀ
ƭ
ǘ
Ŝ
ƴ
Φ
 

Montag - Sonntag

❼ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺ ❼ ❺

Gültig ab 14.12.2025 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.

Betriebsführung im Auftrag der Kärnten Bus GmbH: 
Bacher Reisen, Gmünd in Ktn
Fahrplan‐Informationen und
Fahrplan‐Downloads unter:
www.kaernten‐bus.at

Moostratte 9, A‐9853 Gmünd in Ktn
04732 / 37 175
mobil‐liesertal@bacher‐reisen.at



Samstag
Fahrt 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 622 624 626

Beschränkungen

Oberdorf West 06:58 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Oberdorf Ost 06:59 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Rennweg Gries West 07:00 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Rennweg Gries Ost 07:01 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Rennweg Abzw St.Peter 07:03 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Rennweg Bildungszentrum 07:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Rennweg Ort 07:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Rennweg Abzw Krangl 07:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Rennweg Brugg 07:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Rennweg Ried 07:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Kremsbrücke Rauchenkatsch 07:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Kremsbrücke St.Nikolai 07:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Hubenschmiedbrücke 07:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Kremsbrücke Ort 07:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Unterkremsbrücke Pleßnitz 07:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Leoben Abzw Ort 07:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Leoben Hammerboden 07:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Eisentratten Auenbauerbrücke 07:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Eisentratten Siedlung 07:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Eisentratten Feuerwehr 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Eisentratten Abzw Nöring 07:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Gmünd Volksschule
Gmünd Hauptplatz
Gmünd Busterminal 07:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
120 nach Spittal/Drau nach 07:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

(5132) Oberdorf - Rennweg - Gmünd in Ktn. 
Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.



Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 101 103 105 107 109 111 113 115 117 119 121 123 125 127 129 131 133

Beschränkungen
Fahrzeugtyp

Hinweise

120 von Spittal/Drau von 05:59 07:17 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27 21:27
Gmünd Busterminal 06:29 07:29 07:17 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29
127 GV von Eisentratten von 07:20 12:30 13:05 14:05 16:05 17:05
Eisentratten Feuerwehr 06:33 07:33 07:21 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Eisentratten Siedlung 06:34 07:34 07:22 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34
Eisentratten Auenbauerbrücke 06:35 07:35 07:23 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35
Leoben Hammerboden 06:36 07:36 07:24 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36 21:36
Leoben Abzw Ort 06:37 07:37 07:25 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37
Unterkremsbrücke Pleßnitz 06:38 07:38 07:26 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38
Kremsbrücke Ort 06:39 07:39 07:27 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39
Hubenschmiedbrücke 06:40 07:40 07:28 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Kremsbrücke St.Nikolai 06:41 07:41 07:29 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Kremsbrücke Rauchenkatsch 06:43 07:43 07:31 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 21:43
Rennweg Ried 06:44 07:44 07:32 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 21:44
Rennweg Brugg 06:45 07:45 07:33 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Rennweg Abzw Krangl 06:47 07:47 07:35 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Rennweg Ort 06:48 07:48 07:36 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Rennweg Bildungszentrum 06:49 07:49 07:37 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49 21:49
Rennweg Abzw St.Peter 06:51 07:51 07:39 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51
Rennweg Gries Ost 06:52 07:52 07:40 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52 21:52
Rennweg Gries West 06:53 07:53 07:41 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53 21:53
Oberdorf Ost 06:55 07:55 07:43 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55
Oberdorf West 06:57 07:57 07:45 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 21:57

MaLi Rufbus: fährt nur auf telefonische Bestellung min 1 Std vor Abfahrt bzw. bei den Kursen vor 10:00 Uhr, Bestellung bis 18.00 Uhr am Vortag! Telefon: +43(0) 4732 37 175 55
an schulfreien Tagen
an Schultagen
Kleinbus
Kein Einsteigen

(5132) Gmünd in Ktn. - Rennweg - Oberdorf
Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.



(5132) Oberdorf - Rennweg - Gmünd in Ktn. 
Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.

Montag - Freitag (Werktage)
Fahrt 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 122 124 126 128 130 132 134 136

Beschränkungen
Fahrzeugtyp

Hinweise

Oberdorf West 05:28 06:28 06:28 06:58 07:45 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58
Oberdorf Ost 05:29 06:29 06:29 06:59 07:46 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59
Rennweg Gries West 05:30 06:30 06:30 07:00 07:47 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00
Rennweg Gries Ost 05:31 06:31 06:31 07:01 07:48 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01
Rennweg Abzw St.Peter 05:33 06:33 06:33 07:03 07:50 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03 20:03
Rennweg Bildungszentrum 05:34 06:34 06:34 07:04 07:51

08:04 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04
Rennweg Ort 05:37 06:37 06:37 07:07 08:07 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07
Rennweg Abzw Krangl 05:38 06:38 06:38 07:08 08:08 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08 20:08
Rennweg Brugg 05:39 06:39 06:39 07:09 08:09 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09
Rennweg Ried 05:40 06:40 06:40 07:10 08:10 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 20:10
Kremsbrücke Rauchenkatsch 05:42 06:42 06:42 07:12 08:12 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12
Kremsbrücke St.Nikolai 05:43 06:43 06:43 07:13 08:13 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13
Hubenschmiedbrücke 05:44 06:44 06:44 07:14 08:14 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14
Kremsbrücke Ort 05:45 06:45 06:45 07:15 08:15 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 20:15
Unterkremsbrücke Pleßnitz 05:46 06:46 06:46 07:16 08:16 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16
Leoben Abzw Ort 05:48 06:48 06:48 07:18 08:18 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18
Leoben Hammerboden 05:49 06:49 06:49 07:19 08:19 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19
Eisentratten Auenbauerbrücke 05:51 06:51 06:51 07:21 08:21 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21
Eisentratten Siedlung 05:52 06:52 06:52 07:22 08:22 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22
Eisentratten Feuerwehr 05:53 06:53 06:53 07:23 08:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Eisentratten Abzw Nöring 05:53 06:53 06:53 07:23 08:23 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23
Gmünd Volksschule
Gmünd Hauptplatz
Gmünd Busterminal 05:57 06:57 06:57 07:27 08:27 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27
120 nach Spittal/Drau nach 05:59 06:59 06:59 07:29 08:29 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29

MaLi Rufbus: fährt nur auf telefonische Bestellung min 1 Std vor Abfahrt bzw. bei den Kursen vor 10:00 Uhr, Bestellung bis 18.00 Uhr am Vortag! Telefon: +43(0) 4732 37 175 55
an schulfreien Tagen
an Schultagen
Kleinbus



Samstag
Fahrt 601 603 605 607 609 611 613 615 617 619 621 623 625

Beschränkungen

120 von Spittal/Drau von 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27
Gmünd Busterminal 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Eisentratten Feuerwehr 08:33 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Eisentratten Siedlung 08:34 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:35 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Leoben Hammerboden 08:36 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Leoben Abzw Ort 08:37 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:38 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Kremsbrücke Ort 08:39 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39
Hubenschmiedbrücke 08:40 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Kremsbrücke St.Nikolai 08:41 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:43 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Rennweg Ried 08:44 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Rennweg Brugg 08:45 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Rennweg Abzw Krangl 08:47 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Rennweg Ort 08:48 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Rennweg Bildungszentrum 08:49 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Rennweg Abzw St.Peter 08:51 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51
Rennweg Gries Ost 08:52 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Rennweg Gries West 08:53 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Oberdorf Ost 08:55 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Oberdorf West 08:57 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57

Kein Einsteigen

(5132) Gmünd in Ktn.  - Rennweg - Oberdorf
Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.



Sonn- und Feiertage

Fahrt 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720 722 724
Beschränkungen

Oberdorf West 07:58 08:58 09:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Oberdorf Ost 07:59 08:59 09:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Rennweg Gries West 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Rennweg Gries Ost 08:01 09:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Rennweg Abzw St.Peter 08:03 09:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Rennweg Bildungszentrum 08:04 09:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Rennweg Ort 08:07 09:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Rennweg Abzw Krangl 08:08 09:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Rennweg Brugg 08:09 09:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Rennweg Ried 08:10 09:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10
Kremsbrücke Rauchenkatsch 08:12 09:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Kremsbrücke St.Nikolai 08:13 09:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Hubenschmiedbrücke 08:14 09:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Kremsbrücke Ort 08:15 09:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Unterkremsbrücke Pleßnitz 08:16 09:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16
Leoben Abzw Ort 08:18 09:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Leoben Hammerboden 08:19 09:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Eisentratten Auenbauerbrücke 08:21 09:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21
Eisentratten Siedlung 08:22 09:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Eisentratten Feuerwehr 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Eisentratten Abzw Nöring 08:23 09:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23
Gmünd Volksschule
Gmünd Hauptplatz
Gmünd Busterminal 08:27 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27
120 nach Spittal/Drau nach 08:29 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29

(5132) Oberdorf - Rennweg - Gmünd in Ktn. 
Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.



Sonn- und Feiertage

Fahrt 701 703 705 707 709 711 713 715 717 719 721 723
Beschränkungen

120 von Spittal/Drau von 09:27 10:27 11:27 12:27 13:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27 19:27 20:27
Gmünd Busterminal 09:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29
Eisentratten Feuerwehr 09:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Eisentratten Siedlung 09:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34
Eisentratten Auenbauerbrücke 09:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Leoben Hammerboden 09:36 10:36 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36 18:36 19:36 20:36
Leoben Abzw Ort 09:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37
Unterkremsbrücke Pleßnitz 09:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38
Kremsbrücke Ort 09:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39
Hubenschmiedbrücke 09:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40
Kremsbrücke St.Nikolai 09:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Kremsbrücke Rauchenkatsch 09:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43
Rennweg Ried 09:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44
Rennweg Brugg 09:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45
Rennweg Abzw Krangl 09:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Rennweg Ort 09:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48
Rennweg Bildungszentrum 09:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Rennweg Abzw St.Peter 09:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51
Rennweg Gries Ost 09:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52
Rennweg Gries West 09:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53 19:53 20:53
Oberdorf Ost 09:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55
Oberdorf West 09:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57

Kein Einsteigen

(5132) Gmünd in Ktn.  - Rennweg - Oberdorf
Gültig ab 14.12.2025. Fahrplanänderungen vorbehalten.



(8114) (Katschberg -) Kremsbrücke - Innerkrems - Schönfeld | Winter

Montag - Freitag (Werktage) Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrt 102 104 106 108 110 112 114 116 118 120 602 604 606 608 610 612 614 616 618 620 702 704 706 708 710 712 714 716 718 720

Beschränkungen
Fahrzeugtyp

Hinweise

Gmünd Busterminal 08:08 08:08 08:08
Eisentratten Feuerwehr 08:13 08:13 08:13
Katschbergh. Passhöhe/Parkplatz 3 10:00 16:00 09:55 15:55 09:55 15:55
Katschbergh. Katschbergh./Hotel Hinteregger 10:01 16:01 09:56 15:56 09:56 15:56
Rennweg Mühlbach 10:07 16:07 10:04 16:04 10:04 16:04
St.Georgen Abzw 10:08 16:08 10:05 16:05 10:05 16:05
130 von Gmünd von 09:48 15:48 09:48 15:48 09:48 15:48
Rennweg Ort 10:10 16:10 10:08 16:08 10:08 16:08
Rennweg Abzw Krangl 10:11 16:11 10:09 16:09 10:09 16:09
Rennweg Brugg 10:11 16:11 10:09 16:09 10:09 16:09
Rennweg Ried 10:12 16:12 10:10 16:10 10:10 16:10
Kremsbrücke Rauchenkatsch 10:13 16:13 10:11 16:11 10:11 16:11
Kremsbrücke St.Nikolai 10:15 16:15 10:13 16:13 10:13 16:13
Hubenschmiedbrücke 10:16 16:16 10:14 16:14 10:14 16:14
130 von Oberdorf von 2 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15 08:15 10:15 12:15 14:15 16:15
131 von Gmünd von 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10
Kremsbrücke Ort 08:18 10:18 12:18 14:18 16:18 08:18 10:16 12:20 14:20 16:16 08:18 10:16 12:20 14:20 16:16
Vorderkrems Rauter 08:22 10:22 12:22 14:22 16:22 08:22 10:20 12:24 14:24 16:20 08:22 10:20 12:24 14:24 16:20
Innerkrems Gasserhütten 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 08:32 10:30 12:34 14:34 16:30 08:32 10:30 12:34 14:34 16:30
Innerkrems Abzw Nockalmstraße 08:34 10:34 12:34 14:34 16:34 08:34 10:32 12:36 14:36 16:32 08:34 10:32 12:36 14:36 16:32
Innerkrems Hotel Schihof 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 08:35 10:33 12:37 14:37 16:33 08:35 10:33 12:37 14:37 16:33
Innerkrems Grünleitennockbahn Talstation 08:38 10:38 12:38 14:38 16:38 08:38 10:36 12:40 14:40 16:36 08:38 10:36 12:40 14:40 16:36
Innerkrems Strasseralmlift I 08:40 08:45 10:40 10:45 12:40 12:45 14:40 14:45 16:40 16:45 08:40 08:47 10:38 10:45 12:42 12:45 14:42 14:45 16:38 16:45 08:40 08:45 10:38 10:45 12:42 12:45 14:42 14:45 16:38 16:45
Schönfeld Dr.-J.-Mehrl-Hütte 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 08:55 10:53 12:53 14:53 16:53 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53
Schönfeld im Lungau 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 08:57 10:55 12:55 14:55 16:55 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55

MaLi Rufbus: fährt nur auf telefonische Bestellung min 1 Std vor Abfahrt bzw. bei den Kursen vor 10:00 Uhr, Bestellung bis 18.00 Uhr am Vortag! Telefon: +43(0) 4732 37 175 55
2 Beachten sie die genauen Fahrtage vom Zubringer

Täglich von 26.12.2025 bis 05.04.2026
Kleinbus

Gültig ab 26.12.2025 bis voraussichtlich 05.04.2026. Fahrplanänderungen vorbehalten.




























